incorporatur et fit menbrum eiusdem docente apostolo1) „Nescitis 

quoniam corpora vestra menbra sunt Christi?“, quilibet autem avertens 

aut prohibens devotas animas a crebra corporis Christi communione 

corpus Christi misticum minuit et abhominabile nephas committit, ut 

idem apostolus subdit2) „Tollens menbra Christi faciet ea menbra 

meretricis“ i. e. dyabolus; non enim possunt simul esse in uno corpore 

menbra Christi et meretricis. Cum igitur quilibet devotus, cuiuscunque 

condicionis aut sexus fore dinoscitur, iamdudum se ipsum in spiritu 

humilitatis et animo contrito domino deo sacrificaverit, aliud salubrius 

anime sue non habeat sacrificium quam id, quod in ara est crucis 

semel oblatum et semper in altaris sacrificio pro omnium salute offe­

rendum est institutum ac in commemoracionem redempcionis nostre 

preceptum est voce salvatoris frequentandum. „Hoc“ inquit3) „quociens- 

cunque feceritis, in memoriam m(eam) fac(ite).“ Norunt illud devote 

anime, quam suavis sit memoria sui redemptoris et delectans, suavior 

interna dulcedo reficiens, suavissima affeccio ad eternam felicitatem 

afficiens, eisdem suam dulcem iocunditatem influens. Iste enim est 

panis omnis suavitatis et saporis delectamentum continens, de celo 

descendens et digne sumentes illuc perducens, ubi non velatum in 

sacramento ut hic sed facie ad faciem feliciter aspicient. Ergo, sin- 

cerisime frater et domine, nolite prohibere volentem bene facere, sed, 

si possumus, vos et ego benefaciamus. Hec suo modo satis ruditer 

tenui calamo exaravi sperans per eum, propter quem indignus et 

presumens caritati vestre supplicavi, intentum os meum et huius 

paupercule fervens desiderium effectibus saluberrimis cicius ac crebrius 

demandari. Dat. in ecclesia Pomezan. per indignum vestrum oratorem 

fratrem Jo. eiusdem ecclesie custodem.
(Siegelspur).

(Rückseite)

Honorabili ac devoto viro domino Iohanni 
Säger predicatori apud b. virginem in Gdanc(zikP)

]) I. Cor. 6, 15.

-) I. Cor. 6, 15.

I. Cor. 11, 25.
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Darüber, daß der Empfänger Johannes Säger, obwohl sein Name 

hier mit S geschrieben ist, mit dem Johannes Zager der Testaments- 

aufnahme von 1426 identisch ist, kann ein Zweifel nicht bestehen1). Der 

Absender Johannes  (T i e f e n s e e), Kustos des Pomesanischen Dom­

kapitels, ist uns auch sonst bekannt. Vorher cantor, wrurde er custos 

ecclesiae Pomezaniensis zwischen dem 23. November 1402-) und dem 

23. Juni 1404;i) und war in dieser Stellung noch am 8. März 14094),